Wie wir nun bisher von der Erbsünde geschrieben und gelehrt, so lehren wir nichts Neues, nichts anderes denn die Heilige Schrift, die gemeine heilige christliche Kirche; sondern solche nötige, tapfere, klare Sprüche der Heiligen Schrift und der Väter, welche durch ungeschicktes Gezänk der Sophisten unterdrückt gewesen, bringen wir wieder an Tag und wollten gerne die christliche Lehre rein haben. Denn es ist je am Tage, daß die Sophisten und Schulzänker nicht verstanden haben, was die Väter mit dem Wort „Mangel der ersten Gerechtigkeit“ gemeint. Dies Stük aber eigentlich und richtig zu lehren, und was die Erbsünde sei oder nicht sei, ist gar hoch vornöthen, und kann niemand sich nach Christo, nach dem unaussprechlichen Schatz göttlicher Huld und Gnade, welche das Evangelium vorrägt, herzlich sehnen oder danach Verlangen haben, der nicht seinen Jammer und Seuche erkennt, wie Christus sagt Matth. 9, 12; Marc. 2, 17: „Die Gesunden bedürfen des

Hier schreien nun die Widersacher heftig wider D. Luther, daß er geschrieben hat, die Erbsünde

nere post Baptismum; addunt, hunc articulum iure damnatum esse a Leone X. Sed Caesarea Maiestas in hoc loco manifestam calumniam deprehendit. Sciunt enim adversarii, in quam sententiam Lutherus hoc dictum velit, quod peccatum originis reliquum sit post Baptismum. Semper ita scripsit, quod Baptismus tollat reatum peccati originalis, etiamsi materiale, ut isti vocant, peccati maneat, videlicet concupiscentia. Addidit etiam de materiali, quod Spiritus Sanctus, datus per Baptismum, incipit mortificare concupiscentiam et novos motus creat in homine. 36] Ad eundem modum loquitur et Augustinus, qui ait: *Peccatum in Baptismo remittitur, non ut non sit, sed ut non imputetur* [Augustinus, De nupt., lib. I, c. 25: „Dimittit concupiscentiam carnis in Baptismo, non ut non sit, sed ut in peccatum non imputetur“]. Hic palam fatetur esse, hoc est, manere peccatum, tametsi non imputetur. Et haec sententia adeo placuit posterioribus, ut recitata sit et in decretis. Et contra Iulianum inquit Augustinus: *Lex ista, quae est in membris, remissa est regeneratione spiritali et manet in carne mortali. Remissa est, quia [R. 57] reatus solutus est sacramento, quo renascuntur fideles; manet autem, quia operatur desidia, contra quae dimicant fideles.* Sic sentire ac docere Lutherum sciunt adversarii, et quum rem improbare non possint, verba tamen calumniantur, ut hoc artificio innocentem opprimant.

wissen die Widersacher fast wohl, und so sie es nicht verstehen sie ihm böslisch die Worte und deuten ihm zudrüden [zu unterdrücken] und unschuldig zu verdammen.